РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»
НОВОУДИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 31 марта  2022 г.                                                                                                 №47/2 -ДП
с.Новая Уда
О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 -2024годы.
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 3 статьи 265, статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Новоудинского муниципального образования, Дума Поселения
РЕШИЛА:
1. Администрации Новоудинского сельского поселения передать администрации районного муниципального образования «Усть-Удинский район» Иркутской области на период с 01.01.2022 года по 31.12.2024г. полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2. Администрации Поселения заключить соглашение с администрацией районного муниципального образования «Усть-Удинский район».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в муниципальном информационном источнике «Новоудинские вести», размещению на официальном сайте  администрации муниципального образования «Усть-Удинский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу администрации поселения.

Председатель Думы
Глава администрации поселения:                                         Г.А.Бакляк